183
DOM/ES - Edição Nº2.750

sexta-feira, 25 de Abril de 2025

Câmaras

Domingos Martins

Portaria

PORTARIA Nº 121, DE 24 DE ABRIL DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
DOMINGOS MARTINS, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições legais, de acordo
com o art.39, XII e XXIV, do Regimento Interno,
combinado com o art. 4º, da Resolução nº 195, de
16 de abril de 2025, Resolve:

Art. 1º Ficam nomeadas os membros relacionados
abaixo para integrarem o Comitê de Planejamento
Estratégico da Câmara Municipal de Domingos
Martins:
I - Thamires Suéli do Nascimento Rasseli
representando a Diretoria Administrativa, Legislativa
e de Cerimonial;
II - Fabiana Maria Uhl Soares como representante da
Controladoria Interna;
III - Beatriz Meyer Miertschink como representante
da Contabilidade.

Parágrafo único.  A nomeação disposta neste artigo
é sem remuneração.

Art. 2º As atribuições das servidoras nomeadas
conforme disposto no art. 1º são aquelas definidas
na Resolução nº 195, de 2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 24 de abril
de 2025.

DIOGO ENDLICH
Presidente

Protocolo 1539537

Guaçuí

Resolução

Resolução Nº. 518/2025
NOMEIA SERVIDORES PARA INTEGRAR A
COMISSÃO PERMANENTE DE APURAÇÃO
PARA INSTAURAÇÃO DE PROCESSOS
ADMINISTRATIVOS DISCIPLINARES E
PROCESSOS DE RESPONSABILIZAÇÃO E
APLICAÇÃO DE PENALIDADES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUAÇUÍ-ES, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Regimento Interno e,

CONSIDERANDO a Instituição de Comissão
Permanente de Apuração, órgão colegiado de caráter
permanente, com competência para instaurar e

conduzir processos administrativos disciplinares
e processos de responsabilização, bem como para
aplicar penalidades, nos termos da Lei nº 1.983/1990;
Lei nº 14.133/2021 e Resolução nº 517/2025;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados
para compor a Comissão Permanente de Apuração:
CYNTIA GRIPP - inscrita na matrícula funcional sob
o nº 000453.
FELIPE POLIDO FERNANDES - inscrito na matrícula
funcional sob o nº 000416.
MATEUS COSTA BARBOSA - inscrito na matrícula
funcional sob o nº 000452.
Parágrafo Único Fica Nomeada como Presidente
para coordenar as atividades da Comissão a servidora
CYNTIA GRIPP.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação, ficando revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CMG, aos 24 de
abril de 2025.

CARLOS LOMEU DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo 1539430

Itaguaçu

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO 009/2025

Processo nº: 0056/2025
ID Cidades: 2025.034L0200001.09.0007
Modalidade: Dispensa de Licitação
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itaguaçu
CONTRATADA: EDGAR KLOSS
Objeto: Contratação de serviços de jardinagens
objetivando a manutenção preventiva e corretiva
dos jardins internos e externos.
Valor total: R$ 15.000,00 (Quinze mil Reais)
VIGÊNCIA: 24/04/2025 a 24/04/2026.
DATA DA ASSINATURA:24/04/2025.

Itaguaçu-ES, 24 de Abril de 2025.
CRISTIAN CASAGRANDE HANSTENREITER
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU

Protocolo 1539444

Montanha

Convocação

EDITAL N° 007/2025

CONVOCA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, NOS
DITAMES DO ARTIGO 30, INCISO II DA LEI